
Об  исполнении бюджета сельского поселения Подлесненский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики  

Башкортостан в 2019 году    

  

 

 Заслушав и обсудив информацию главы сельского поселения 

Подлесненский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

республики Башкортостан Маркеловой Инны Леонидовны, Совет сельского 

поселения Подлесненский сельсовет муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан  

  

РЕШИЛ:  
1. Отчет об исполнении бюджета сельского поселения 

Подлесненский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан в 2019 году утвердить. (Прилагается).  

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном 

порядке.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета комиссия по бюджету, налогам, вопросам 

муниципальной собственности.  

 

 

Глава сельского поселения  

Подлесненский сельсовет 

муниципального района  

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан         И. Л. Маркелова 

 

 

10 июня 2020 г. 

№ 9/з -  78 

д. Подлесное                                      

БАШҠОРТОСТАН 

РЕСПУБЛИКАҺЫ 

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ПОДЛЕСНЫЙ АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ 

СОВЕТЫ  

СОВЕТ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОДЛЕСНЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

                   Ҡ А Р А Р                                                            Р Е Ш Е Н И Е 



Приложение 1 

к решению Совета сельского поселения 

Подлесненский сельсовет муниципального района 

 Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

 от «10» июня 2020 г. №9/з-78 

 

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   

          КОДЫ 

  на 1 января 2020 г.   Форма по ОКУД 0503117 

                    Дата 01.01.2020 

Наименование              по ОКПО 04283621 

финансового органа 
Бюджет сельского поселения Подлесненский сельсовет муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

Глава по БК 
791 

Наименование публично-правового образования  Бюджет сельских поселений          по ОКТМО 80649468 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая           

Единица измерения:  руб.       по ОКЕИ 383 

                                 1. Доходы бюджета 
 Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 

бюджетные назначения 
Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 10 668 516,83 10 828 672,13 - 

в том числе:           

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 735 279,08 924 413,42 - 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 157 279,08 245 569,36 - 

  Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 157 279,08 245 569,36 - 



  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 155 779,08 - 155 779,08 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 1 01 02010 01 1000 110 - 238 098,43 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 1 01 02010 01 2100 110 - 2 099,36 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 182 1 01 02010 01 3000 110 - 3 736,69 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 110 500,00 - 500,00 



  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 1 01 02020 01 1000 110 - 506,36 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по соответствующему 
платежу) 010 182 1 01 02020 01 2100 110 - 0,90 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 182 1 01 02020 01 3000 110 - 22,00 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 1 000,00 - 1 000,00 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 182 1 01 02030 01 1000 110 - 1 091,06 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по соответствующему платежу) 010 182 1 01 02030 01 2100 110 - 11,05 - 



  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) 
по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 182 1 01 02030 01 3000 110 - 3,51 - 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 53 000,00 53 710,72 - 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 53 000,00 53 710,72 - 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 0000 110 53 000,00 - 53 000,00 

  Единый сельскохозяйственный налог (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 1 05 03010 01 1000 110 - 39 488,40 - 

  Единый сельскохозяйственный налог (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 1 05 03010 01 2100 110 - 3 391,12 - 

  Единый сельскохозяйственный налог (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 182 1 05 03010 01 3000 110 - 10 831,20 - 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 525 000,00 625 133,34 - 

  Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 100 000,00 127 342,47 - 

  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 010 182 1 06 01030 10 0000 110 100 000,00 - 100 000,00 

  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 06 01030 10 1000 110 - 125 228,64 - 

  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу) 010 182 1 06 01030 10 2100 110 - 2 113,83 - 

  Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 425 000,00 497 790,87 - 

  Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 60 000,00 71 510,65 - 

  Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 182 1 06 06033 10 0000 110 60 000,00 - 60 000,00 



  Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 06 06033 10 1000 110 - 70 851,89 - 

  Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах  
сельских  поселений  (пени по соответствующему 
платежу) 010 182 1 06 06033 10 2100 110 - 658,76 - 

  Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 365 000,00 426 280,22 - 

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 010 182 1 06 06043 10 0000 110 365 000,00 - 365 000,00 

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений  (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 1 06 06043 10 1000 110 - 418 206,87 - 

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений  (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 1 06 06043 10 2100 110 - 8 073,35 - 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 791 1 00 00000 00 0000 000 34 100,00 47 526,03 - 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 791 1 08 00000 00 0000 000 7 000,00 8 880,00 - 

  Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 010 791 1 08 04000 01 0000 110 7 000,00 8 880,00 - 

  Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 010 791 1 08 04020 01 0000 110 7 000,00 - 7 000,00 

   010 791 1 08 04020 01 1000 110 - 8 880,00 - 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 791 1 13 00000 00 0000 000 27 000,00 38 479,36 - 

  Доходы от компенсации затрат государства 010 791 1 13 02000 00 0000 130 27 000,00 38 479,36 - 

  Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества 010 791 1 13 02060 00 0000 130 27 000,00 38 479,36 - 

  Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений 010 791 1 13 02065 10 0000 130 27 000,00 38 479,36 - 



  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 791 1 17 00000 00 0000 000 100,00 166,67 - 

  Прочие неналоговые доходы 010 791 1 17 05000 00 0000 180 100,00 166,67 - 

  Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений 010 791 1 17 05050 10 0000 180 100,00 166,67 - 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 791 2 00 00000 00 0000 000 9 869 137,75 9 825 438,81 43 698,94 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 791 2 02 00000 00 0000 000 9 869 137,75 9 825 438,81 43 698,94 

  Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 791 2 02 10000 00 0000 150 3 538 100,00 3 538 100,00 - 

  Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 010 791 2 02 15001 00 0000 150 3 538 100,00 3 538 100,00 - 

  Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 010 791 2 02 15001 10 0000 150 3 538 100,00 3 538 100,00 - 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 791 2 02 30000 00 0000 150 76 500,00 76 500,00 - 

  Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 010 791 2 02 35118 00 0000 150 76 500,00 76 500,00 - 

  Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 791 2 02 35118 10 0000 150 76 500,00 76 500,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 010 791 2 02 40000 00 0000 150 6 154 537,75 6 110 838,81 43 698,94 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 791 2 02 40014 00 0000 150 1 079 700,00 1 079 700,00 - 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 010 791 2 02 40014 10 0000 150 1 079 700,00 1 079 700,00 - 

  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 010 791 2 02 49999 00 0000 150 5 074 837,75 5 031 138,81 43 698,94 

   010 791 2 02 49999 10 7201 150 336 400,00 336 400,00 - 

   010 791 2 02 49999 10 7216 150 4 038 437,75 3 994 738,81 43 698,94 

   010 791 2 02 49999 10 7404 150 700 000,00 700 000,00 - 

  Прочие безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 010 791 2 02 90000 00 0000 150 100 000,00 100 000,00 - 



  Прочие безвозмездные поступления от 
бюджетов муниципальных районов 010 791 2 02 90050 00 0000 150 100 000,00 100 000,00 - 

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений от бюджетов муниципальных 
районов 010 791 2 02 90054 10 0000 150 100 000,00 100 000,00 - 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 863 1 00 00000 00 0000 000 30 000,00 31 293,87 - 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 863 1 11 00000 00 0000 000 30 000,00 31 293,87 - 

  Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 863 1 11 05000 00 0000 120 30 000,00 31 293,87 - 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 010 863 1 11 05030 00 0000 120 30 000,00 31 293,87 - 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 010 863 1 11 05035 10 0000 120 30 000,00 31 293,87 - 

      

 

 

 

                                              2. Расходы бюджета  

            
 Наименование показателя Код строки Код расхода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 

бюджетные назначения 
Исполнено Неисполненные 

назначения 



1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 11 612 212,94 11 568 514,00 43 698,94 

в том числе:           

  Глава муниципального образования 200 791 0102 22 1 01 02030 000 1 165 000,42 1 165 000,42 - 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 791 0102 22 1 01 02030 100 1 165 000,42 1 165 000,42 - 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 791 0102 22 1 01 02030 120 1 165 000,42 1 165 000,42 - 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 791 0102 22 1 01 02030 121 - 957 104,91 - 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 791 0102 22 1 01 02030 129 - 207 895,51 - 

  Аппараты органов государственной власти 
Республики Башкортостан 200 791 0104 22 1 02 02040 000 2 941 092,26 2 941 092,26 - 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 791 0104 22 1 02 02040 100 1 434 735,07 1 434 735,07 - 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 791 0104 22 1 02 02040 120 1 434 735,07 1 434 735,07 - 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 791 0104 22 1 02 02040 121 - 1 178 147,69 - 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 791 0104 22 1 02 02040 129 - 256 587,38 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 791 0104 22 1 02 02040 200 1 496 374,19 1 496 374,19 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 791 0104 22 1 02 02040 240 1 496 374,19 1 496 374,19 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0104 22 1 02 02040 244 - 1 496 374,19 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 791 0104 22 1 02 02040 800 9 983,00 9 983,00 - 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 791 0104 22 1 02 02040 850 9 983,00 9 983,00 - 



  Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 791 0104 22 1 02 02040 851 - 1 646,00 - 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 791 0104 22 1 02 02040 852 - 8 337,00 - 

  Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной 
(муниципальной) собственности 200 791 0113 99 9 99 09020 000 49 999,97 49 999,97 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 791 0113 99 9 99 09020 200 49 999,97 49 999,97 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 791 0113 99 9 99 09020 240 49 999,97 49 999,97 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0113 99 9 99 09020 244 - 49 999,97 - 

  Содержание и обслуживание муниципальной казны 200 791 0113 99 9 99 09040 000 2 652,00 2 652,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 791 0113 99 9 99 09040 200 2 652,00 2 652,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 791 0113 99 9 99 09040 240 2 652,00 2 652,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0113 99 9 99 09040 244 - 2 652,00 - 

  Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 200 791 0203 22 1 03 51180 000 76 500,00 76 500,00 - 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 791 0203 22 1 03 51180 100 76 500,00 76 500,00 - 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 791 0203 22 1 03 51180 120 76 500,00 76 500,00 - 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 791 0203 22 1 03 51180 121 - 59 900,00 - 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 791 0203 22 1 03 51180 129 - 16 600,00 - 

  Мероприятия по развитию инфраструктуры 
объектов противопожарной службы 200 791 0310 21 1 01 24300 000 765,00 765,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 791 0310 21 1 01 24300 200 765,00 765,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 791 0310 21 1 01 24300 240 765,00 765,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0310 21 1 01 24300 244 - 765,00 - 

  Дорожное хозяйство 200 791 0409 19 1 01 03150 000 1 121 732,88 1 121 732,88 - 



  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 791 0409 19 1 01 03150 200 1 121 732,88 1 121 732,88 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 791 0409 19 1 01 03150 240 1 121 732,88 1 121 732,88 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0409 19 1 01 03150 244 - 1 121 732,88 - 

  Иные межбюджетные трансферты на 
финансирование мероприятий по благоустройству 
территорий населенных пунктов, коммунальному 
хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности 
и осуществлению дорожной деятельности в границах 
сельских поселений 200 791 0409 19 1 01 74040 000 95 399,80 95 399,80 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 791 0409 19 1 01 74040 200 95 399,80 95 399,80 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 791 0409 19 1 01 74040 240 95 399,80 95 399,80 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0409 19 1 01 74040 244 - 95 399,80 - 

  Содержание, ремонт, капитальный ремонт, 
строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 200 791 0409 19 1 01 S2160 000 4 038 437,75 3 994 738,81 43 698,94 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 791 0409 19 1 01 S2160 200 4 038 437,75 3 994 738,81 43 698,94 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 791 0409 19 1 01 S2160 240 4 038 437,75 3 994 738,81 43 698,94 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0409 19 1 01 S2160 244 - 3 994 738,81 - 

  Проведение работ по землеустройству 200 791 0412 11 1 01 03330 000 99 770,39 99 770,39 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 791 0412 11 1 01 03330 200 99 770,39 99 770,39 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 791 0412 11 1 01 03330 240 99 770,39 99 770,39 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0412 11 1 01 03330 244 - 99 770,39 - 

  Мероприятия в области коммунального хозяйства 200 791 0502 11 1 01 03560 000 7 371,39 7 371,39 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 791 0502 11 1 01 03560 200 7 371,39 7 371,39 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 791 0502 11 1 01 03560 240 7 371,39 7 371,39 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0502 11 1 01 03560 244 - 7 371,39 - 

  Мероприятия по благоустройству территорий 
населенных пунктов 200 791 0503 11 1 01 06050 000 1 042 400,30 1 042 400,30 - 



  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 791 0503 11 1 01 06050 200 1 036 635,30 1 036 635,30 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 791 0503 11 1 01 06050 240 1 036 635,30 1 036 635,30 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0503 11 1 01 06050 244 - 1 036 635,30 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 791 0503 11 1 01 06050 800 5 765,00 5 765,00 - 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 791 0503 11 1 01 06050 850 5 765,00 5 765,00 - 

  Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 791 0503 11 1 01 06050 851 - 5 765,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты на 
финансирование мероприятий по благоустройству 
территорий населенных пунктов, коммунальному 
хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности 
и осуществлению дорожной деятельности в границах 
сельских поселений 200 791 0503 11 1 01 74040 000 404 600,20 404 600,20 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 791 0503 11 1 01 74040 200 404 600,20 404 600,20 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 791 0503 11 1 01 74040 240 404 600,20 404 600,20 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0503 11 1 01 74040 244 - 404 600,20 - 

   200 791 0503 11 1 01 S2010 000 366 490,00 366 490,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 791 0503 11 1 01 S2010 200 366 490,00 366 490,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 791 0503 11 1 01 S2010 240 366 490,00 366 490,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0503 11 1 01 S2010 244 - 366 490,00 - 

   200 791 0605 14 1 01 41200 000 0,58 0,58 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 791 0605 14 1 01 41200 200 0,58 0,58 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 791 0605 14 1 01 41200 240 0,58 0,58 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0605 14 1 01 41200 244 - 0,58 - 

   200 791 0605 14 1 01 74040 000 200 000,00 200 000,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 791 0605 14 1 01 74040 200 200 000,00 200 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 791 0605 14 1 01 74040 240 200 000,00 200 000,00 - 



  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 791 0605 14 1 01 74040 244 - 200 000,00 - 

Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) 450 x -943 696,11 -739 841,87 x 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета сельского поселения 

Подлесненский сельсовет муниципального района 

 Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

 от «10» июня 2020 г. №9/з-78 

 

 

АНАЛИЗ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА  

Бюджет Администрации сельского поселения Подлесненский сельсовет МР Стерлитамакский район РБ на 2019 

год утвержден в сумме 5996,3 тыс. руб. по доходам и расходам. 

Исполнение за 12 месяцев 2019 года составило: 

- по доходной части на 101,5%, при уточненном плане 10668,5 тыс. рублей, исполнено 10828,7 тыс.  рублей, из них 

СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ выполнены в сумме 1003,2 тыс. рублей, при плане 799,4 тыс.  рублей или на 125,5%.  

ДОХОДЫ  бюджета поселения (в тыс. руб.) 

 



Вид дохода КБК Утверждено 

Уточненный 

план Отчет 

% 

исполнения 

Вид дохода \\\\ 5996,3 10668,5 10828,7 101,5 

Собственные доходы \1000000000\\\ 802 799,4 1003,2 125,5 

НДФЛ \1010000000\\\ 225 157,3 245,6 156,1 

Единый сельскохозяйственный 

налог \1050000000\\\ 0 53 53,7 101,3 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО \1060000000\\\ 540 525 625,1 119,1 

Налог на имущество физических 

лиц \1060100000\\\ 100 100 127,3 127,3 

Земельный налог \1060600000\\\ 440 425 497,8 117,1 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА \1080000000\\\ 7 7 8,9 127,1 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ \1110000000\\\ 30 30 31,3 104,3 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА \1130000000\\\ 0 27 38,5 142,6 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ \1170000000\\\ 0 0,1 0,2 200 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ \2000000000\\\ 5194,3 9869,1 9825,4 99,6 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
\2020000000\\\ 5194,3 9869,1 9825,4 99,6 



СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации \2021000000\\\ 3538,1 3538,1 3538,1 100 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации \2023000000\\\ 76,5 76,5 76,5 100 

Иные межбюджетные 

трансферты \2024000000\\\ 1579,7 6154,5 6110,8 99,3 

Прочие безвозмездные 

поступления от других бюджетов 

бюджетной системы \2029000000\\\ 0 100 100 100 

 

 

По видам собственных доходов наибольший удельный показатель составил: 

1. Единый сельскохозяйственный налог – 5,3%, в бюджет поступило 53,7 тыс. руб., 

2. Налог на имущество – 62,3%, в бюджет поступило 625,1 тыс. руб., 

3. НДФЛ –24,5% в общем объеме собственных доходов, поступило 245,6 тыс. руб., 

4. Земельный налог – 49,6% исполнено в сумме 497,8 тыс. руб., 

5. Неналоговые доходы (доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества, доходы от оказания платных услуг, прочие неналоговые доходы) 

– 3,1%, исполнено в сумме 31,3 тыс. руб. 

 

Всего удельный показатель в общем объеме доходов по собственным составил 9,3%, по безвозмездным поступлениям 

(дотации, субвенции, субсидии и межбюджетные трансферты) составил 90,7%. 



 

    Расходная часть бюджета поселения в общей сумме исполнена в сумме 11568,5 тыс. руб. при уточненном плане 

11612,2 тыс. руб., т.е. на 99,6%. 

 

РАСХОДЫ бюджета поселения (в тыс. руб.)  

 

Функциональная структура КБК Утверждено 

Уточненный 

план Отчет 

% 

исполнения 

Функциональная структура \\\\\\\\\\\\\ 5996,3 11612,2 11568,5 99,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ \0100\\\\\\\\\\\\ 2874,7 4158,7 4158,7 100 

Глава \0102\\\\\\\\\\\\ 808,8 1165 1165 100 

Аппарат \0104\\\\\\\\\\\\ 2010,9 2941,1 2941,1 100 

Резервные фонды \0111\\\\\\\\\\\\ 5 0 0 0 

Другие общегосударственные 

вопросы \0113\\\\\\\\\\\\ 50 52,7 52,7 100 

Воинский учет \0203\\\\\\\\\\\\ 76,5 76,5 76,5 100 

Обеспечение пожарной 

безопасности \0310\\\\\\\\\\\\ 250 0,8 0,8 100 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) \0409\\\\\\\\\\\\ 1079,7 5255,6 5211,9 99,2 



Другие вопросы в области 

национальной экономики \0412\\\\\\\\\\\\ 200 99,8 99,8 100 

Коммунальное хозяйство \0502\\\\\\\\\\\\ 0 7,4 7,4 100 

Благоустройство \0503\\\\\\\\\\\\ 695,4 1813,5 1813,5 100 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства \0505\\\\\\\\\\\\ 500 0 0 0 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды \0605\\\\\\\\\\\\ 0 200 200 100 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА \1000\\\\\\\\\\\\ 320 0 0 0 

 

 

 

 

В отраслевой структуре расходов наибольший удельный показатель занимают разделы: 

1) ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ (содержание главы и аппарата) – 35,9% всех расходов, что 

составляет 4158,7 тыс. рублей.  

2) Обеспечение пожарной безопасности- исполнено в сумме 0,8 тыс. руб., за перезарядку огнетушителей; 

3) Дорожное хозяйство – 45%, в сумме 5211,9 тыс. руб., из них за счет местного бюджета 1121,9 тыс. 

руб., за счет иных (президентских) межбюджетных трансфертов с бюджета РБ на дорожный фонд – 

95,3 тыс. руб., за счет бюджета РБ - 3994,7 тыс. руб. из них: 



- расходы на содержание в чистоте дорог: обкос, уборка снега, уборка мусора составили -  820,8 тыс. руб., 

- текущий ремонт автомобильной дороги – 4146,2 тыс. руб., из них: 

* текущий (ямочный) ремонт автомобильной дороги по ул. Гагарина в с. Талалаевка –90,7 тыс. руб., 

* текущий  ремонт автомобильной дороги с. Талалаевка – 4055,5 тыс. руб., 

          - транспортные услуги по перевозке щебня, гравия -93,7 тыс. руб., 

- расходы на грейдерование дорог – 40,6 тыс. руб., 

- стройматериалы, дорожные знаки – 110,6 тыс. руб. 

4) Другие расходы в области национальной экономики – 0,8%, в сумме 99,8 тыс. руб. за  кадастровые 

работы по подготовке описанию мест положения границ территориальных зон в д. Подлесное, Спасское, 

Стрелковка, Талалаевка. 

5) Коммунальное хозяйство – 7,4 тыс. руб. - расчет планирования максимального часового расхода газа. 

6) БЛАГОУСТРОЙСТВО –15,7% всех расходов, или 1813,5 тыс. рублей, из них за счет местного бюджета 

1042,3 тыс. руб., за счет иных (президентских) межбюджетных трансфертов с бюджета РБ на 

благоустройство – 404,7 тыс. руб., за счет бюджета РБ по программе «Реальные дела» - 366,5 тыс. руб. 

из них: 

- расходы на содержание в чистоте (уборка мусора, снега, вырубка клена) –66,1 тыс. руб., 

- транспортные услуги – 13,6 тыс. руб., 

- расходы на потребление электроэнергии по уличному освещению – 273,8 тыс. руб., 

- текущий ремонт стелы, забора, пешеходного перехода, триммера – 402,8 тыс. руб., 



- ветеринарные услуги, услуги по обращению с ТКО, услуги по созданию полезащитной полосы -106 тыс. руб.,  

- расходы на приобретения основных средств (бензотриммер, емкость алюминевая, косилка роторная, режущий 

аппарат,) – 220,3 тыс. руб., 

- расходы на приобретение стройматериалов, расходы на нефтепродукты – 108,2 тыс. руб., 

- расходы на приобретение материалов (хозяйственные товары, электротовары, посадочный материал, 

изготовление стенда) – 256,2 тыс. руб., 

- по программе «Реальные дела» - 366,5 тыс. руб. на выполнение работ по обустройству спортивной площадки в с. 

Ишпарсово. 

7) Другие вопросы в области охраны окружающей среды- приобретение  контейнеров пластиковых передвижных 

для сбора ТКО -200 тыс. руб. 

 

Межбюджетные трансферты (президентские) с бюджета РБ исполнены по назначению: 

Назначение Сумма 

Текущий (ямочный) ремонт автомобильной дороги по ул. Гагарина. с. 

Талалаевка 

90,6 

Электротовары, хозтовары, посадочный материал, дорожный знак 208,4 

Косилка роторная, режущий аппарат 150 

Стройматериалы (краска, эмаль, ццемент) 51 

Итого 500 

 



 

Кредиторская задолженность на 01.01.2020 года составила: 

№ Организация 

  

За что задолженность Сумма 

1 Налоги 1 637,90 Страховые взносы (ФСС) 

2 Налоги 193 959,29 Страховые взносы, НДФЛ 

3 ОАО "Башинформсвязь" 999,72 Услуги связи 

4 ОАО "Башинформсвязь" 1 720,65 Услуги связи (интернет) 

5 МБУ КСОН 18 000,00 Транспортировка тел умерших 

6 АО "Башкиравтодор" 42 312,00   

7 ООО "ЭСКБ" 126 742,69 Услуги потребления электроэнергии 

8 

ЭКО-СИТИ ООО РО   

   780,94 Вывоз ТБО 

9 

АГЕНТСТВО РТУТНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ ООО   

   5 000,00 

Услуги по сбору, транспортированию, 

обработке, обезвреживанию ламп 

ртутные, 

10 Кузнецов Денис Юрьевич 40 000,00 Текущий ремонт стелы 

11 СП ДРУЖБА ООО   18 100,00 Очистка дорог от снега 

12 ТТ СЕРВИС ООО 680,00 Заправка картриджа 



13 МОНТАЖСПЕЦСТРОЙ  2 400,00 

Техобслуживание пожарной 

сигнализации 

14 Договорники 5 220,00   

Услуги по договорам по содержанию 

имущества 

15 ИП Егоров П В 31 800,00 Услуги по обсыпке дорог 

16 ГБУЗ РБ ГБ 4 Г. СТЕРЛИТАМАК   21 200,00 медосмотр 

17 ТАШИР ООО   9 306,18 

Услуги по устройству искусственных 

дорожных неровностей 

18 БАШКИРЭНЕРГО ООО  42,75 

Услуги по предоставлению 

возможности размещения приборов 

освещения на опорах  

19 

Информ центр Стерлитамак 

района филиал ГУП РБ Издат 

дом Р Б 

   9 297,18 размещение объявлений 

20 АО "Башкиравтодор" 27 540,00 Грейдерование дорог 

21 Стерлитамакский лесхоз 272 434,05 

Услуга по созданию полезащитных 

полос 

22 ИП Даминов Э.Р. 167 774,87 Электротовары 

23 Стерлитамакский лесхоз 32 100,00 Посадочный материал 

24 АО "Башкиравтодор" 85 293,00 Щебень 

25 ИП Каримова И.Ф. 3 435,00 Канцтовары 



  

 

 
  

Всего задолженность 1 117 776,22 Х 


